quam aequationem brevitatis gratia ita repraesentemus

$$C = \varphi \cos. \Phi + \var� \sin. \Phi, \text{ ita ut sit}$$

$$C = 2a - b - 2c \cos. \zeta;$$

$$\varphi = 2c \cos. \zeta + b \sin. \zeta \text{ et}$$

$$\var� = (2a - b) \sin. \zeta.$$

XIX. Hinc jam facile foret per aequationem quadraticam vel  $\sin. \Phi$  vel  $\cos. \Phi$  definire, multo autem commodius resolutio instituetur, si ex quantitibus cognitis  $\varphi$  et  $\var�$  quaeratur, angulus  $\theta$ , ita ut sit  $\text{tang. } \theta = \frac{\varphi}{\var�} = \frac{\sin. \theta}{\cos. \theta}$ . Hinc igitur erit  $\sin. \theta = \frac{\varphi}{\sqrt{\varphi^2 + \var�^2}}$  et  $\cos. \theta = \frac{\var�}{\sqrt{\varphi^2 + \var�^2}}$ , unde vicissim habebimus  $\varphi = \sin. \theta \sqrt{\varphi^2 + \var�^2}$  et  $\var� = \cos. \theta \sqrt{\varphi^2 + \var�^2}$ . Jam isti valores pro  $\varphi$  et  $\var�$  substituti producent hanc aequationem:

$$C = (\sin. \theta \cos. \Phi + \cos. \theta \sin. \Phi) \sqrt{\varphi^2 + \var�^2}$$

unde porro concluditur  $\frac{C}{\sqrt{\varphi^2 + \var�^2}} = \sin. (\theta + \Phi)$ . Ad hanc aequationem construendam quaeratur angulus  $\eta$ , cujus sinus sit  $\frac{C}{\sqrt{\varphi^2 + \var�^2}}$ , ita ut fiat  $\sin. \eta = \sin. (\theta + \Phi)$ , idcoque etiam  $\eta = \theta + \Phi$ , consequenter oriatur angulus quaesitus  $\Phi = \eta - \theta$ . Cum autem angulus  $180 - \eta$  eundem habeat sinum, erit etiam  $\Phi = 180 - \eta - \theta$ , sicque etiam haec analysis nos perducit ad binos valores anguli  $\Phi$ .

XX. Haec nimirum solutio erit realis, quando quantitas  $\frac{C}{\sqrt{\varphi^2 + \var�^2}}$  unitatem non superaverit; at vero si fuerit

$\gamma > \sqrt{p^2 + q^2}$ , solutio erit impossibilis, quae circumstantiae egregie conveniunt cum iis, quas praecedens solutio suppeditaverat. At vero invento angulo  $\phi$  innotescit positio arcus CO, hincque porro ipse arcus  $CO = \gamma$ , quandoquidem per  $p$  et  $q$  supra dedimus formulas tam pro  $\sin. \gamma$  quam pro  $\cos. \gamma$ . Hoc autem angulo  $\gamma$  cognito facile colligitur valor ipsius  $v$ ; consequenter etiam ipsius  $z = \frac{r}{v}$ , unde denique ipse radius sphaerae quaesitae  $x$  derivabitur.

XXI. Hoc igitur modo geminas invenimus solutiones problematis utique difficillimi, quod primo intuitu abstrusissimas disquisitiones stereometricas postulare videbatur, cuiusmodi problemata plerumque tam figuras maxime intricatas quam calculos molestissimos requirere solent, dum tamen solutiones hic datae ope calculi non nimis prolixi expediri possunt. Ipsum quidem problema non est novum, sed jam olim a summo geometra Fermatio solutam reperitur; cum autem illo tempore calculus angulorum fere penitus esset incognitus, mirum non est, si nostra solutio multo commodior deprehenditur.